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Lovforslagets Affattelse af Bestemmelsen; b) et Flertal (Ud- 
valget undtagen Alfred Christensen, Poul Christensen, S. Fre- 
deriksen, Hans Nielsen [Viborg A. 1. V.] og Schovelin) stil- 
lede det Ændringsforslag (som Flertallets Ordfører betegnede 
som et Mæglingsforslag), at Bogføringspligten skal paahvile 
Brugs-, Andels- og lignende Foreninger med begrænset Ansvar 
samt Foreninger, der ere forpligtede til at løse Næringsad- 
komst; c) et Mindretal (Poul Christensen, S. Frederiksen og 
Hans Nielsen) foreslog at affatte Bestemmelsen saale'des, at 
Bogføringspligt paahviler 홢Brugs- og Andelsforeninger, for 
saa vidt disse ere forpligtede til at løse Næringsådkomst". 
Da Ministerens Udtalelser ingen Oplysning gav om Regeringens 
eUer Ministerens Stilling til Flertallets Ændringsforslag, spurgte 
Schovelin: Hvad er den højtærede Ministers og derigennem 
Regeringens Stilling til det af Flertallet stillede Ændrings- 
forslag? Herpaa svarede Ministeren: 홢Det er meget vanske- 
ligt, naar der stilles et Samvittighedsspørgsmaal til en. Der 
foreligger i dette Øjeblik et Forslag fra Flertallet, som er 
홢 tiltraadt af Regeringen; dette er altsaa i Øjeblikket efter min 
Opfattelse Regeringens Forslag." Efter at Schovelin senere 
i en Replik til R. Nielsen (Ringkøbing Amt) havde bemærket, 
at naar Handelsministeren herefter ganske vist var gaaet over til 
Flertallets Standpunkt, var han ikke i Overensstemmelse med 
den danske Købmandsstand, udtalte Ministeren: 홢Det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds (Schovelin) har spurgt 
mig, "hvilke.t Forslag der er Regeringens Forslag. Min per- 
sonlige, private Opfattelse er en Ting for sig, det er ikke 
den, der er Tale om. Der er Spørgsmaal om, hvad Regerin- 
gens Standpunkt er, det er selvfølgelig dette, at den efter 

. Samraad har sluttet sig til Flertallet i U clvalget." 홢 Mindre- 
tallets Ændringsforslag forkastedes med 42 St. mod 34. 
Derefter vedtoges Flertallets Forslag med 53 St. mod 15; 
16,svarede 홢stemmer ikke"; fraværende vare 28 (samt For- 
manden A. Thomsen, der var syg). For Flertallets Ændrings- 
forslag stemte: Sigvald Olsen, Johannes Pedersen, K. Peder- 
sen, Philipsen, Pinstrup, Povlsen, A. O. Rasmussen, Christian 
Rasmussen, H. Rasmussen, N. C. Rasmussen, Schmidt, Slebs- 
ager, Slengerik, Stauning, Stensballe,. Svendsen, C. Sørensen, 
S. Sørensen, Wiinblad, Wilmann, J. Andersen, Andreasen, Klaus 
Berntsen, Birch, Brorsen, N. C. Christensen, Poul Christensen, 
Effersøe, J. Frederiksen, Chr. Hansen, Martin Hansen, Hyller, 
Jacobsen, Jørgen Jensen, Kr. Jensen, Jerichow, Jessen, Kierke- 
gaard, K. M. Klausen, Eduard Larsen, Mads Larsen, Thomas 
Larsen, Laursen, Maegaard, Marott, Mortensen, Anders Nielsen, 

- Ferdinand Nielsen, Hans Nielsen (Skanderborg A. 1. V.), Hans 
Nielsen (Viborg A. 1. V.), R. Nielsen (Præstø A. 1. V.), R. 
Nielsen (Ringkøbing A. 5. V.) og Nørgaard. -  Imod Forslaget 


